14/03/2023, 09:54 Prefeitura Municipal de Piraquara

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/D259E914/03AFY_a8Xf_cfVioyMsiuxIwaO88DfkDCLICqGNaMtFI1sIGhMjeep3ADGTiA_zXTVrE-… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 10 DE 8 DE MARÇO DE 2023 CONSELHO MUNICIPAL

DE SAÚDE DE PIRAQUARA

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
CONSELHEIROS PARA COMPOR A
COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUARA.

O Conselho Municipal de Saúde de Piraquara, no uso de
suas competências Regimentais e prerrogativas conferidas pela
Lei Municipal nº 1.004 de 05 de maio de 2009 e Regimento
Interno e demais dispositivos legais regentes e norteadores;
Considerando: a DELIBERAÇÃO do Conselho Municipal de
Saúde em reunião extraordinária, realizada no dia 08/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Conselheiros para compor a Comissão eleitoral
gestão 2023-2024:
Integrantes
Carla Menghini
Francisca Barros da Silva
Jacira Aparecida Alves
Art. 2º Coordenar o processo de eleição da mesa diretora
2023-2024 de acordo com a legislação em vigor e o Regimento
Interno.
Art. 3º Esta resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

Piraquara, 8 de março de 2023

SANDRA ALVES CAVALCANTE
Presidente
Resolução 33/2021

Homologo a Resolução do Conselho Municipal de Saúde nº 10,
de 8 de março de 2023.

ELISEU SALGUEIRO MEIRA
Secretário Municipal de Saúde de Piraquara
Decreto Municipal nº 10.744/2023

Publicado por:
Rozilei do Rocio Biscotto

Código Identificador:D259E914

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/03/2023. Edição 2728
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/